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„Добрите думи раждат доверие, добрите помисли раждат мъдрост, добрите постъпки раждат любов.“ 
Лао Дзъ

 МИСЪЛ НА БРОЯ

ТП на НОИ гр. Добрич
СЪОБЩАВА ЗА ИЗНЕСЕН ОФИС В ШАБЛА 

на 14 и 24 юли 2025 година.
От 8.00 до 12.00 часа в стая 111 
на общинската администрация.

„КАВАРНА ЛЕС“ ЕООД – ГР. КАВАРНА

ДЪРВА ЗА ОГРЕВ 
НАРЯЗАНИ И НАЦЕПЕНИ от 130 лв./кубик

АКАЦИЯ – 120 лв./кубик

Телефон: 0886 64 63 64

ПОКАНА
Нека заедно да посрещнем 

"ИЗГРЕВА НА ПЪЛНА ЛУНА" 
на 10.07.2025г. от 20.00 часа

 в село Тюленово, на площад "Морски" 
с участието на 

Деси Донева 
и Краси Бончев.

ДЕТСКА ЛЯТНА РАБОТИЛНИЦА 
ЗА ЖИТЕЛИ И ГОСТИ НА ШАБЛА

За всички малки сръчковци 
и тази година с Дори от @Шу-
шулка (@Доротея Атанасова) 
сме приготвили много изнена-
ди .

Детските работилнички ще 
започнат от началото на юли и 
ще продължат през целия ав-
густ.

Ще са два дни в седмица-
та, сряда и четвъртък, в които 
заниманието ще е еднотипно, 
така че всеки ще можете да си 

избере удобния за него ден.
Час на провеждане: от 16.00 

до 17.30 часа.
Цена: 15 лв.
Както винаги под вещия 

поглед на Дори ще развиваме 
творчески умения и сръчност, 
ще сме изобретателни и наход-
чиви. Заповядайте да творим!

Приканваме проявяващи-
те интерес да се обадят в Зелен 
образователен център или на 
телефон: 0882 299 036.

НАРОДНО ЧИТАЛИЩЕ „ОТЕЦ ПАИСИЙ-1901“ с. ЕЗЕРЕЦ

У В Е Д О М Я В А
любителите на керамиката,

че това лято отново
може да посетите кръжоците ни по керамика

през юли и август под ръководството на
Милена Иванова от София.

Кръжоците ще започнат от 10.07.2025 г. и ще се
провеждат всеки четвъртък от 18.00 часа.

За информация и записвания:
Милена Иванова – тел: 0877 773 614

Тодорка Илиева (чит. секретар)

Тел: 0887 154 902 и 0895 272 264

ОБЩИНА ШАБЛА ПРИЕ СЕДМИЯ МЕЖДУНАРОДЕН НАУЧЕН 
ДИСКУСИОНЕН ФОРУМ ЗА ПРИОБЩАВАЩО ОБРАЗОВАНИЕ

На 2 и 3 юли 2025 г. гр. Ша-
бла отново се превърна в сцена 
за иновативни педагогически 
идеи и международно сътруд-
ничество, като за трета поред-
на година бе домакин на прес-
тижния международен научен 

дискусионен форум „От при-
общаване към участие в обра-
зователния процес“. Събитието 
се организира от Института за 
изследване на интелектуалната 
недостатъчност и аутистичния 
спектър на развитие (ИИИНА-
СР) със съдействието на Об-
щина Шабла – кмета Мариян 
Жечев и председателя на Об-
щинския съвет д-р Йорданка 
Стоева.

Форумът бе официално 
открит от проф. дпн Анелия 
Гърбачева и заместник-кмета 
Петър Атанасов, които подчер-
таха значимостта на темата и 
ангажимента на местната власт 
към приобщаващото образова-
ние.

Сред акцентите в програ-
мата бяха въпросите за ролята 
на учителя в прехода от инте-
грация към активно участие 
в учебния процес, предизви-
кателствата пред новопостъ-
пилите ресурсни учители и 
специални педагози, както и 

практики за наставничество и 
професионално развитие. Спе-
циално внимание бе отделено 
на подкрепата в обучението на 
ученици от аутистичния спек-
тър, представено от д-р Хрис-
тина Фидосиева.

Присъствието на между-
народни лектори от Швейца-
рия – Лиз и Франсоа Гремион, 
представители на швейцарски 
висши педагогически училища, 
придаде още по-силен интер-
културен характер на съби-
тието. Проф. Гремион не скри 
задоволството си от сътрудни-
чеството с български колеги, 
което по думите й е прераснало 
в истинско приятелство.

Форумът включи богата 
програма от представяния, 
практически демонстрации, 
дискусии и кръгла маса. Ин-
терес предизвикаха темите 
за използване на иновативни 
средства в детските градини, 
работа с деца със специални 
образователни потребности и 
функционални модели за гру-
пова работа.

Мариела Тодорова-Колева 
от Великотърновския универ-
ситет говори за подготовката 
на студентите в педагогически-
те специалности и значение-

то ѝ за устойчивото развитие 
на приобщаващата практика. 
От екипа на ДГ №46 „Горска 
приказка“, гр. Варна, Албена 
Дочева, Райна Миткова и Весе-
лина Кирякова демонстрираха 
приложението на метода „Ну-

микон“ за ранно математическо 
развитие. Силвия Боева от ДГ 
„Зора“, гр. Червен бряг, пред-
стави иновативни средства за 
приобщаване в детската гради-
на, разгледани през призмата 
на щастливите родители и спо-
койните деца. Николай Хри-
стов от Центъра за специална 
образователна подкрепа – Ва-
рна, предложи функционален 
модел за интегрирана групова 
работа с деца със специални 
потребности, фокусиран върху 

синхрон и ефективност. Мадле-
на Иванова от Център за спе-
циална образователна подкре-
па – Враца, очерта основните 
предизвикателства в работата 
на специалния педагог. С опит 
от училищната практика се 
включи и Даниела Бърнева от 
Начално училище „Цани Гин-
чев“, гр. Лясковец, която говори 
за наставничеството в съвре-
менното училище като процес, 
вдъхновен от реалния опит.

В заключителната кръгла 
маса на тема „Между началото 
и опита – как подкрепяме учи-
телите в тяхната приобщаваща 
мисия?“ медиатори бяха Ди-
ана Петкова - директор на НУ 
“Цани Гинчев”, гр. Лясковец, 
Марина Парпулова, ресурсен 
учител в СУ “Св   Седмочис-
леници”, гр   Пловдив, Радка 
Пешинска – студент и Люк 
Ламбер, Le Repuis, Швейцария. 
Дискусиите дадоха възможност 

на участниците да обменят 
опит, идеи и да дадат предложе-
ния за промени в българската 
образователна система. 

Шабла отново доказа, че 
нейната територия е не само 
крайморски курорт, но и прос-
транство за креативни и профе-
сионални срещи и дискусии, с 
фокус към подкрепата на инди-
видуалното развитие и предла-
гане на иновативни решения за 
приобщаващото образование.  

Христина Фидосиева

Проф. Гремион приветства участниците във форума.
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НЕДВИЖИМИ ИМОТИ 
ШАБЛА
ИЗКУПУВА 
ЗЕМЕДЕЛСКА 
ЗЕМЯ!
Също съдейства за закупуването и продажбата на 

имоти в община Шабла.
Ако вие имате имот, за който искате да намерите 

най-добрия собственик, или познавате човек, 
който да има такъв имот, можете да се обадите на:

Телефон: 0886/22-85-99

ПРОДАВАМ ДЪРВА ЗА ОГРЕВ
ЦЕПЕНИЦИ

130 ЛВ. ЗА КУБИК.
Телефон: 0888 78 12 66

ПРЕДЛАГАМ
КОСЕНЕ И ПОДДРЪЖКА 

НА ДВОРНИ МЕСТА И РАЙГРАС.
Телефон: 0894 956 803

ПРОДАВАМ 
дворно място с площ 940 кв. м. в регулацията на с. Крапец, 

община Шабла, област Добрич. 
Достъпът до парцела е по асфалтов път, ток и вода на границата.

 Телефон: 0889 044 568

ПРОДАВАМ
ПАРЦЕЛИ В РЕГУЛАЦИЯ В С. ТЮЛЕНОВО
Телефон за контакт: 0899/53-83-09

Продавам 
•	 4 топа оградна тел - неизползвана, старо производство,
•	 два казана за варене на компоти
•	 тава за варене на лютеница.

Телефон: 0899 954 471

КУПУВАМЕ 

ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ 
В ЦЯЛАТА СТРАНА

Безплатна консултация и оценка на вашият имот.

Телефон за връзка: 0579 7 70 11, 0885 838 354

ПРОДАВАМ 
ПАРЦЕЛ В ШАБЛА – 1245 КВ.М. В 

РЕГУЛАЦИЯ.
Телефон: 0888 229 409

Ресторант „Морски бриз“  
с. Крапец 

ТЪРСИ СЕРВИТЬОР/КА

Телефон: 0897 49 25 74

КУПУВАМ ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ
в землището на община Шабла.

На най-високи цени!
Телефон за контакт: 0887/70-75-41

Община Шабла съобщава че,
ЕЖЕДНЕВНО СЕ ИЗПЪЛНЯВА АВТОБУСНА ЛИНИЯ 

ШАБЛА – КЪМПИНГ ДОБРУДЖА – ШАБЛА,
както следва:

АВТОГАРА ШАБЛА – КЪМПИНГ „ДОБРУДЖА“
9:00 ч.; 10:00 ч.; 12:00 ч.; 15:00 ч.; 18:00 ч.

КЪМПИНГ „ДОБРУДЖА“ – АВТОГАРА ШАБЛА
9:30 ч.; 10:30 ч.; 12:30 ч.; 15:30 ч.; 18:30 ч.

Билети се закупуват от шофьора в автобуса. 
Цена на билет 2.00 лв.

Превозвач: „ДИДО ЕКСПРЕС 2020“ ЕООД

НОВИ ЦЕНИ НА ЕЛЕКТРОЕНЕРГИЯТА 
ЗА БИТОВИТЕ КЛИЕНТИ 

Съгласно Решение № Ц-25 от 01.07.2025 
г. на КЕВР, от 1 юли 2025 г. влизат в сила 
нови цени на електроенергията в Северо-
източна България.

За битовите клиенти на ЕНЕРГО-ПРО, 
чийто обекти са присъединени към елек-
троразпределителната мрежа на Електро-
разпределение Север АД,   крайните цени 
са както следва: дневна тарифа – 0.24673 
лв./kWh, нощна тарифа – 0.14705 лв./kWh, 
без ДДС. Изчисленото средно увеличение е 
2.52 %.

Повишението на крайните цени се дъл-
жи основно на новата базова стойност на 
електрическата енергия и новата прогноз-
на пазарна цена на електрическата енергия, 
закупувана от свободния пазар за техноло-
гичен разход.

Във връзка с изменението на цените на 
електроенергията ЕНЕРГО-ПРО ще даде 
възможност за самоотчет на показанията 
на потребителите. Желаещите да се въз-
ползват от тази възможност клиенти на 
регулиран пазар могат да подадат данните 
от електромера, придружени от клиент-
ски и абонатен номер, до края на деня на 
04.07.2025 г. на имейл  info@erpsever.bg, на 
телефони 0700 1 61 61 или 0700 359 10, как-
то и в удобен център за обслужване на ком-
панията. Самоотчетът не е задължителен, 
и в случай че не получи данни, компанията 
ще фактурира потреблението по регла-
ментираната методика – пропорционално 
разпределение на отчетените количества 
на дните преди и след влязлата в сила про-
мяна.

Изменението на цената ще бъде отразе-
но еднократно във фактурите на клиентите 
на ЕНЕРГО-ПРО. Всички платежни доку-
менти за отчетния период, включващ про-
мяната, ще съдържат два подпериода – пе-
риод по старите и период по новите цени. 
Броят дни по стара и нова цена ще бъде 
различен в зависимост от отчетния период 
на всеки клиент.

Енерго-про

О Б Я В А
Общинска администрация гр.Шабла на основание чл.14, 
ал.1,2 и 3; чл.8, ал.4 от ЗОС; чл.86, ал.1, т.1, чл.91, т.1, 
чл.93, т.2 и чл.94 от НРПУРОИ, Решение на Общински 
съвет – Шабла № 301/15.05.2025г. и Заповед № РД-04-
309/04.07.2025г. на Кмета на Общината, обявява търг с 
тайно наддаване за отдаване под наем на земеделски земи 
за срок от 1 (една) стопанска година 2025-2026г. Списъците 
с обявените на търг имоти е достъпен на интернет адрес: 
www.shabla.bg в раздел Търгове. 
Начална тръжна цена за наем на земеделска земя 120.60лв./
дка за всички имоти в Приложение 1 и 82.80лв./дка за всички 
имоти в Приложение 2.
Търгът ще се проведе на 24.07.2025г. (четвъртък) от 11:00 часа 
в сградата на Общинска администрация гр. Шабла.
Стойността на тръжната документация е 20,00 лв. (двадесет) 
лева и се заплаща в Данъчна служба – стая 109 до 17:00 ч. на 
23.07.2025г.
Получаването на тръжната документация става в Центъра за 
обслужване на граждани, стая 106 на Общината, от 15.07.2025г. 
до 17:00 часа на 23.07.2025г., след представяне на документ за 
закупуване.
Оглед на имотите всеки работен ден от 15.07.2025 до 
23.07.2025г. от 13:00 ч. до 16:00 ч.
Депозитната вноска за участие в търга е в размер на 20% от 
началната тръжна цена на земята, за която се кандидатства 
и се внася по сметка BG BG 30 IABG 7495 3300 207 401,  BIC: 
IABGBGSF при „ИНТЕРНЕШЪНЪЛ АСЕТ БАНК” АД до 17:00 часа 
на 23.07.2025г. 
Предложенията за участие в търга се подават в Центъра за 
обслужване на граждани, стая 106 от 15.07.2025г. до 17:00 часа 
на 23.07.2025г.

Допълнителна информация в служба „Общинска 
собственост”, стая 108 или на тел. 05743/40-45, вътр.108

ГОРСКИ ПОЖАРИ 
Основни правила, за да опазим зеленото богатство на стра-

ната от пожари, които стриктно трябва да спазваме:
  * Не е допустимо изхвър-

лянето на неизгасени кибрите-
ни клечки и фасове в горима и 
леснозапалима среда! Всички 
моторни превозни средства, 
които навлизат в горите, тряб-
ва да са технически изправни, с 
изпускателна уредба, недопус-
каща отделянето или изхвърля-
нето на искри.

* Не трябва да се пали огън 
в гората, освен на специално 
обезопасените и обозначени за 
това места. (Преди да запалите 
огън, се уверете, че имате дос-
татъчни количества вода или 
други подръчни средства за 
загасяването му при поява на 
вятър и при напускане на мяс-
тото. Подгответе си тупалки 
– (предварително) от гума или 
(на място) от зелени клони, с 
които да действате в случай на 
пожар).

  * Не бива да се изхвърлят 
стъклени бутилки – дефекти 
по тях могат да имат ефекта на 
лупа, което да доведе до запал-
ване на сухи треви и растител-
ни остатъци.

  * Недопустимо е паленето 
на огън при наличие на силен 

вятър – той е в състояние да 
разнесе искри и горящи час-
тици на големи разстояния, 
без да имате възможност за на-
временна и адекватна реакция.
Разчистването на сухи клони 
и отпадъци в горски участъци 
трябва да става чрез извозване-
то им на определените за това 
места. Забранено е унищожава-
нето им на място чрез изгаряне! 
За недопускане на самозапалва-
не прясното сено е необходимо 
да се складира на купи само 
след като изсъхне напълно.

 * За да се предотвратят по-
жари, предизвикани от късо 
съединение на далекопроводи-
те, под тях трябва да се офор-
мят просеки в горите, които да 
се поддържат свободни и чисти 
от суха растителност.

  * Абсолютно е забране-
но паленето на стърнищата.
Собствениците на гори трябва 
да знаят, че са задължени да 
спазват и изпълняват всички 
лесоустройствени мероприя-
тия, които са предвидени в нор-
мативната уредба по отноше-
ние стопанисването на горите.

РС ПБЗН ШАБЛА

ПРИЗИВ ЗА ОТГОВОРНО 
ПОТРЕБЛЕНИЕ НА ВОДА 

В ОБЩИНА ШАБЛА
От „Водоснабдяване и ка-

нализация Добрич“ АД пре-
дупреждават, че във връзка 
с екстремно високите летни 
температури и силното за-
сушаване, както и предвид 
наблюдаваното намаляване 
на дебита на водоизточници-
те в област Добрич, следва да 
се преустанови ползването на 
вода от водопреносната мре-
жа за дейности като напоява-
не, поливане на зелени площи, 
миене на улици, автомобили 
и т.н. 

Допустимо е ползването на 

вода от водопреносната мрежа 
само и единствено за питей-
но-битови цели.

Ако въвеждането на тази 
мярка не даде очаквания резул-
тат, ще бъде въведено режимно 
водоподаване. 

В тази връзка общинска 
администрация – Шабла при-
зовава ползвателите на ВиК 
услуги в общината да спазват 
горепосочените ограничения, 
за да не се стига до крайни мер-
ки, каквото е въвеждането на 
режимно водоподаване в някои 
от населените места.

МЕСЕЧНАТА ПОМОЩ ЗА 
ОТОПЛЕНИЕ ЩЕ БЪДЕ  

121,34 ЛВ. – С 9,6% ПОВЕЧЕ 
СПРЯМО МИНАЛАТА ГОДИНА

„Месечната помощ за ото-
пление ще бъде 121,34 лв. За 
петте месеца на целия зимен се-
зон 2025/2026 г. размерът й ще 
бъде 606,71 лв. – с 9,6% повече 
спрямо миналата година“. Това 
каза министърът на труда и 
социалната политика Борислав 
Гуцанов по време на заседание 
на парламентарната комисия 
по труда и социалната полити-
ка.   За изплащането й са пред-
видени над 198 млн. лв.

„От 1 юли стартира пода-
ването на документите в ди-
рекциите „Социално подпо-
магане“. Крайният срок е 31 
октомври. Разработили сме и 
механизъм, за да няма възраст-
ни хора, които ще отпаднат от 
подпомагане заради ръста на 
пенсиите от 1 юли“, посочи ми-
нистърът на труда.

Целевата помощ се отпуска 
за период от пет месеца – от 1 
ноември 2025 г. до 31 март 2026 
г. Право да я получат имат хора-
та и семействата, чийто средно-
месечен доход за предходните 
6 месеца, преди месеца на по-
даване на заявление-деклара-
цията, е по-нисък или равен на 
индивидуално определен дифе-
ренциран доход за отопление. 
През миналия отоплителен 
сезон са подпомогнати 339 761 
лица и семейства. Изплатената 
сума е в размер на 187 млн. лв.

Министър Гуцанов припом-
ни, че от 1 юли всички пенсии, 
отпуснати до края на 2024 г., се 
повишиха с 8,6% по швейцар-

ското правило. Предстои да се 
направи работна група заедно с 
Министерството на финансите, 
която ще подготви пътна карта 
за стабилизиране на пенсион-
ната система. „Повишаване на 
пенсионната възраст не бива 
да се коментира. Според се-
гашното законодателство през 
2037 г. ще достигнем пенсионна 
възраст от 65 години за мъже-
те и жените“, добави министър 
Гуцанов.

Министерството на труда 
и социалната политика е пред-
ставило на Министерството 
на правосъдието идеите си за 
законодателни промени в об-
ластта на социалните услуги. 
„В момента максималното на-
казание на нарушителите е 7000 
лв. Трябва да се криминализира 
нелицензираното предоставяне 
на социални услуги, а не да се 
гаврят с нашите майки и бащи“, 
категоричен бе Гуцанов. Той 
добави, че на 8 юли ще проведе 
среща с всички кметове, за да се 
види напредъкът при ремонти-
те на 81 дома за стари хора и из-
пълнението на проектите за из-
граждане на нови 254 социални 
услуги, които се финансират с 
близо 800 млн. лв. по Национал-
ния план за възстановяване и 
устойчивост. Ще бъдат обсъде-
ни и възможностите за предос-
тавяне на сграден фонд, който 
да бъде използван за изгражда-
не на нови домове за стари хора, 
за да се осигурят повече места.

МТСП

http://www.shabla.bg
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Във връзка с провеждането на Празника 
на плодородието в град Шабла, 

организираме ретро модно ревю, 
посветено на дамската елегантност и 

стил от миналото.
Ако притежавате ежедневни, вечерни или 
коктейлни рокли от периода 1880–1980 
г., ще се радваме да ги включим в нашето 
събитие! Целта ни е да покажем красотата 
на отминалите епохи и да отдадем почит на 
автентичната женственост и мода.
Какво търсим:

• Оригинални светски рокли от края на XIX и XX век
• Елегантни аксесоари – ръкавици, чанти, шапки и бижута
• Истории, свързани с облеклото, които да представим по 
време на ревюто

Кога и къде:
Ретро ревюто ще се проведе по време на Празника на 
плодородието в гр. Шабла

За контакт и участие:
Ако желаете да предоставите рокля и/или аксесоар, моля, 
свържете се с нас на: 05743 4145 или obshtina@shabla.egov.bg
в срок до 15 август 2025 г.

Нека заедно превърнем празника  
в пътуване назад във времето! 

ПОЕТИЧЕН КЪТ

МОЯТА ПЕСЕН
Вземи ме, лодкарьо, в своята ладия лека,
която безшумно цепи вълните смолни
и сякаш проправя оттук до небето пътека,
и сякаш се гони с чайките смели и волни.
 
Когато излезем от залива, там на открито,
и капки солени пръснат нашите устни,
и вятърът южен надуе платната развити,
и лодката бяла магьосана в път се впусне -
 
тогава, лодкарьо, аз ще запея песен,
нечувана песен – за моята малка родина,
чието е име – облак над мене надвесен,
чиято е песен – за мене мед и вино!
 
Че пеят по жетва, пеят моми тъмнооки,
момци ги припяват и вечер край порти причакват,
и пеят по сватби, седенки в нощи дълбоки,
и майки пеят – пеят, когато оплакват.
 
О, песен такава – злокобно, сподавено-тиха,
не си още чувал и може би никъде няма,
защото и няма народ с орисия по-лиха
и с мъка по-тежка, и с воля - безропотно няма.
 
У нас планините лете не губят снега си,
морето е малко, но име носи – Черно,
и върхът е Черен, вечно сърдит и свъсен,
и черна земята – плодна, но тъжна безмерно.
 
Вземи ми, лодкарьо, в своята ладия лека,
която не плашат вълните пенни и смолни,
по тях да направим една безкрайна пътека -
да стигнем небето, да стигнем чайките волни.

Елисавета БАГРЯНА

„ЖЕНА НА МОРЕ“ СЪС 
ЗДРАВА КАМЕНОВА

След превърналите се в аб-
солютни хитове stand up шоута 
„Жена и половина“, Клас стани 
клас мирно“, „Да оцелееш по 
Коледа“ и др.

ИДВА РЕД НА ЧИСТО НО-
ВИЯ ХИТ НА ЛЮБИМАТА 

ВИ ЗДРАВА КАМЕНОВА
„ЖЕНА НА МОРЕ“. 

На 22 юли 2025 година от 
20.00 часа в салона на НЧ „Зора 
1894“ Шабла.

След това шоу няма как да 
не ви замирише на море и да не 
се събуди лятното ви настрое-
ние, Здрава ще ви накара да се 
смеете до сълзи и да забравите 
за всичко, което ви тежи, както 

само тя може!
Ще разберете как да събе-

рете двайсет куфара, кану и 
диван плюс едно семейство в 
мини кола. Какви редки видове 
туристи обитават морските ку-
рорти, как се прави лятно тяло, 
какъв е съвършения бански, 
колко деца са нужни, за да ви 
скъсат нервите на плажа и още 
много абсурдни ситуации, в 
които всички изпадаме, уморя-
вайки се в опит да си починем.

Едно шоу, в което хумoрът не 
е до колене и не раздвижва само 
коремните мускули, а успява ис-
тински да ви развълнува!

Билет: 15 лв.

КУКЛЕН ТЕАТЪР И ТВОРЧЕСКА РАБОТИЛНИЦА 
СРЕД ПРИРОДАТА 

На 19 юли (събота) от 18:00 
ч. градският парк в Шабла ще 
се превърне в сцена на вълшеб-
ство, смях и детско вдъхнове-
ние.

Събитието е организирано 
от НЧ "Зора 1894" – гр. Шабла, в 
партньорство с Община Шабла 
и част от Малък пътуващ фес-
тивал на куклите.

Празникът ще започне със 
специалния куклен спектакъл 
„Червената шапчица“ – ориги-
нална интерпретация по ед-
ноименната приказка на Шарл 
Перо, която ще ви накара да се 
смеете, да се замислите и да се 
потопите в необичаен театра-
лен свят.

Това не е просто приказка 
за вълка и Шапчица – това е 
игра на криеница, надлъгване и 
голямо приключение! Спекта-
кълът е носител на номинации 

за престижните театрални на-
гради ИКАР 2017 в категориите 
„Най-добър куклен спектакъл“ 
и „Индивидуално постижение 
в кукленото изкуство“ за ак-
трисата Мила Коларова.

След представлението, деца-
та на възраст над 6 години ще 
могат да се включат в театрална 
работилница, водена от актьор-
ите Мила Коларова и Румен 
Гаванозов – част от Столичен 
куклен театър, Театър 199 и 
създатели на фондация „Горе 
на дървото“.

Работилницата се провеж-
да в три етапа:

 Запознаване чрез театрални 
игри за въображение, доверие и 
екипна работа.

Среща с куклите и декора 
от спектакъла – възможност 
децата да докоснат, разиграят и 
опознаят магията зад сцената.

Изработка на собствена 
кукла – вълк или Червената 
шапчица – която всяко дете ще 
отнесе у дома като спомен от 
преживяното.

Театралните работилници 
не само развиват артистични 
умения, но също така стимули-
рат увереност, въображение и 
емоционална интелигентност. 
А всичко това се случва в ат-
мосфера на игра, творчество и 

смях.
Очакваме ви на 19 юли, 18:00 

ч. в градския парк на Шабла!
Елате с цялото семейство, 

вземете одеяло, усмивки и до-
бро настроение – и се потопете 
в магията на театъра под от-
крито небе!

Вход свободен.
Препоръчителна възраст: 

спектакъл – 4+, 
работилница – 6+

ПРИКАЗНА СРЕЩА В  
НЧ „ЗОРА 1894“, ГР. ШАБЛА!

С много усмивки и вдъхно-
вение премина срещата с Де-
ница Дженкова от Шабла на 2 
юли. Тя е студент във Велико-
търновски университет „Св. 
св. Кирил и Методий“, специал-
ност „Българска филология“ и 
редактор на книжката „Открий 
чудесата на Шабленския край“.

Деница сподели своя път в 
литературата и разказа за лю-
бовта си към родния край.

Особено вълнуващ момент 
беше приказното й четене на 
„Рапунцел“, което плени вни-
манието на всички малки слу-
шатели. 

След това децата се вклю-
чиха в творческа работилница, 
където, с помощта на специал-

ни кубчета, създадоха собст-
вени приказки с измислени ге-
рои – пълни с чудеса, смелост и 
фантазия! 

Техните истории доказаха, 
че въображението няма грани-
ци, когато е подкрепено с вни-

мание и вдъхновение.
Благодарим на всички учас-

тници за прекрасната енергия 
и на Деница за вдъхновяващата 
среща!

Читалище „Зора 1894“ 
Шабла

ЕКОЛОГИЧЕН СПЕКТАКЪЛ В ДУРАНКУЛАК

Гост на НЧ "Дружба 1898" с. 
Дуранкулак бе Театър "Наш свят" 
с образователен екологичен кук-
лен спектакъл "SOS Черно море", 
реализиран с подкрепата на На-
ционален фонд "Култура".

Автор и режисьор: д-р Ива 
Панева

Сценограф: Анета Манков-
ска

С участието на: Ива Панева, 
Петко Каменов и Ема Маркова
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МАРШРУТНО РАЗПИСАНИЕ НА ФИРМИТЕ, 
ИЗВЪРШВАЩИ ПЪТНИЧЕСКИ ПРЕВОЗ НА 

ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА ШАБЛА
Контакти за директна връзка с превозвачите:
„ВАРНА БУС 2000“ ООД – 052 744 325
„ДИДО ЕКСПРЕС 2020“ ЕООД – 0888 515 773
Билети се закупуват в автобусите.

Последна актуализация 13.01.2025 година

Маршрут Пътува в дните Превозвач
9:00 ч. Шабла – Варна

Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Божурец; 
Топола; Балчик; Варна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

12:20 ч. Шабла – Варна
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Балчик; 
Варна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

16:15 ч. Шабла – Варна
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Божурец; 
Топола; Балчик; Варна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

17:05 ч Шабла – Варна
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Божурец; 
Топола; Балчик; Кранево; Ва-
рна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

8:50 Варна – Шабла
Варна; Кранево; Балчик; То-
пола; Божурец; Каварна; Х. 
Димитър; П. Чунчево; Горун; 
Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

12:30 ч. Варна – Шабла
Варна; Балчик; Топола; Бо-
журец; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

15:00 ч. Варна – Шабла
Варна; Кранево; Балчик; То-
пола; Божурец; Каварна; Х. 
Димитър; П. Чунчево; Горун; 
Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

18:40 ч. Варна – Шабла
Варна; Балчик; Топола; Бо-
журец; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

8:30 ч.  Шабла – Добрич
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Балчик; Со-
колово; Сенокос; Добрич

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък 

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

16:00 ч. Шабла – Добрич
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Балчик; Со-
колово; Сенокос; Добрич

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

13:00 ч. Добрич – Шабла 
Добрич; Сенокос; Соколово; 
Балчик; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

18:30 ч. Добрич – Шабла
Добрич; Сенокос; Соколово; 
Балчик; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

7:20 ч. Каварна – Шабла 
Каварна; Х. Димитър; П. Чунче-
во; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

6:20 ч. Шабла – Граничар – 
Шабла 

(От Граничар за Шабла в 6:57 ч.)
Шабла; Ваклино; Смин; Черно-
морци; З. Стояново; Граничар; 
Дуранкулак; Ваклино; разкло-
на на с. Крапец; Шабла

В работни дни 
без събота и не-
деля

ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020 

ЕООД

17:00 ч. Шабла – Крапец – 
Граничар – Шабла 

(От Граничар за Шабла в 17:51 ч.)
Шабла; Езерец; Крапец; Вакли-
но; Смин; Черноморци; З. 
Стояново; Граничар; Дуранку-
лак; Ваклино; Крапец; Езерец; 
Шабла

В работни дни 
без събота и не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

12:50 ч. Шабла – Дуранкулак – 
Граничар – Шабла 

(От Граничар за Шабла в 13:35 ч.)
Шабла; Езерец; разклона 
Божаново; Крапец; Вакли-
но; Дуранкулак; Граничар; З. 
Стояново; Черноморци; Смин; 
Ваклино; разклона Божаново; 
Езерец; Шабла
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ПРЕДПЕЧАТНА ПОДГОТОВКА: Марин Цанов
ПЕЧАТ: Печатница “Влади” – В. Влаев, Каварна

РЕДАКЦИОНЕН ЕКИП: Деян Димитров , Йордан Енев, Йорданка Радушева
СЪТРУДНИЦИ: Георги Стефанов, Даниела Димитрова, Десислава Петрова, Елен Сабатини, 
Иванита Иванова, Живка Мянкова, Мария Дончева, Невена Огнева, Галя Камберова, 
Христина Радева-Стоицева

РЕМОНТ НА ПОКРИВИ
и отстраняване на течове с газопламъчна хидроизолация. 

Ремонт на покриви с керемиди.
Почистване на комини.

Почистване на дворове – косене на трева.

Телефон за контакт: 0895/39-28-26

ТЕСТОВЕ И ДЕМОНСТРАЦИЯ ПО МЕЖДУНАРОДЕН ПРОЕКТ 
ЗА СИГУРНОСТТА ПО МОРЕ

От 30 юни до 3 юли 2025 г. в 
гр. Шабла се проведе тестване 
и демонстрация на технологии 
и процедури разработени в 
научно-изследователския про-
ект EURMARS – An advanced 
platform to improve the European 
Multi Authority border Security 
efficiency and cooperation 
(https://eurmars-project.eu/).

Целта на проекта е да се 
подобри оперативната съв-
местимост и ситуационната 
осведоменост на различни 
национални и международни 
институции при оценка на ри-

сковете за сигурността на море. 
Консорциумът на проекта 

демонстрира нова иновативна 
платформа за наблюдение на 
морската граница, базирана на 
сателитни образи, безпилотни 
летателни апарати и назам-
но-базирани сензори. 

Тестовете и демонстрацията 
бяха организирани в тясно съ-
трудничество с Община Шабла. 

В проектът от страна на Ре-
публика България участват Ви-
сшето военноморско училище 
„Н. Й. Вапцаров“ (https://www.
naval-acad.bg/), Института по 

отбрана „Професор Цветан 
Лазаров“ (https://www.di.mod.
bg/bg) и Главна Дирекция „Гра-
нична полиция“ – МВР (https://
www.mvr.bg/gdgp).

Проектът е с продължител-
ност 36 месеца и финансиран 

от Европейската комисия по 
програма Хоризонт Европа на 
обща стойност € 7 069 084,14

Координатор на проек-
та е EUROPEAN DYNAMICS 
LUXEMBOURG SA (https://
www.eurodyn.com/)

САШО ТОДОРОВ – ШАМПИОН И 
ПРИ ПО-ГОЛЕМИТЕ

След като ви информирах-
ме, че в началото на годината 
шабленецът Александър Тодо-
ров стана шампион на овчарски 
скок до 18 години, миналия ме-
сец той спечели титлата и при 
юношите до 20 години.

Националният шампионат 
за юноши и девойки под 20 
години се проведе на стадион 
„Ивайло“ във Велико Търново 
на 28 и 29 юни.

Овчарският скок при юно-
шите донесе три фаула на на-
чалната височина на фавори-
та Йордан Киров (Тракия 96 
– Пловдив), а съотборникът 
му родом от Шабла Алексан-
дър Тодоров стана шампион с 
4.10. Петър Грозев (Бургас 98) е 
вицешампион с 4.00, а Мартин 
Неделев (Тракия 96 Пловдив) 

е носител на бронзовия медал 
с 3.60.

Списание „Атлетика“


